
ПРОЕКТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Мурманской области, на 2016-2017 годы 

 

В соответствии со статьей 167 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, статьей 2 Закона Мурманской области от 24.06.2013 № 1629-01-

ЗМО «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Мурманской области», в целях обеспечения организации и своевременного 

проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах Мурманской области Правительство Мурманской области 

п о с т а н о в л я е т : 

установить минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Мурманской области, на 2016-2017 годы с дифференциацией по типам 

многоквартирных домов согласно приложению. 

 

 

 

Губернатор  

Мурманской области                                                                                М. Ковтун  



2 

 

Приложение 

к постановлению Правительства 

Мурманской области 

от  №   

 

 

 

Минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской 

области, на 2016-2017 годы с дифференциацией  

по типам многоквартирных домов  

 
Год Тип многоквартирного дома Минимальный размер взноса на 1 

кв. метр общей площади жилья в 

месяц 

2016 

Деревянные многоквартирные 

дома этажностью 3 и менее 

этажей, включенные в 

региональную программу 

капитального ремонта 

1,40 руб. 

Прочие многоквартирные 

дома, включенные в 

региональную программу 

капитального ремонта 

4,20 руб. 

2017 

Деревянные многоквартирные 

дома этажностью 3 и менее 

этажей, включенные в 

региональную программу 

капитального ремонта 

2,00 руб. 

Прочие многоквартирные 

дома, включенные в 

региональную программу 

капитального ремонта 

5,90 руб. 

 

 

 

___________________ 
 


